СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27 ноября 2024 г.                          г. Ставрополь                                             № 351
[bookmark: OLE_LINK8][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]
О Прогнозном плане приватизации
муниципального имущества
города Ставрополя на 2025–2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                             № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 71 Устава муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края, решением Ставропольской городской Думы                                    от 27 ноября 2013 г. № 428 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Ставрополя» Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2025–2026 годы.

2. Признать утратившими силу следующие решения Ставропольской городской Думы:
от 29 ноября 2023 г. № 232 «О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2024–2025 годы»;
от 29 мая 2024 г. № 303 «О внесении изменений в Прогнозный                           план приватизации муниципального имущества города Ставрополя на                              2024–2025 годы»;
от 24 июля 2024 г. № 314 «О внесении изменения в раздел II Прогнозного плана приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2024–2025 годы».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Вечерний Ставрополь», размещению на официальном сайте администрации города Ставрополя и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.

Председатель
Ставропольской городской Думы                                                     Г.С.Колягин

УТВЕРЖДЕН

решением
Ставропольской городской Думы
от 27 ноября 2024 г. № 351

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН
приватизации муниципального имущества города Ставрополя
на 2025–2026 годы

РАЗДЕЛ I
Основные направления реализации политики города Ставрополя
в сфере приватизации муниципального имущества на 2025–2026 годы

Основными направлениями приватизации муниципального имущества города Ставрополя на 2025–2026 годы являются:
повышение эффективности управления муниципальным имуществом города Ставрополя;
формирование доходной части бюджета города Ставрополя.

РАЗДЕЛ II
Муниципальное имущество города Ставрополя, приватизация которого планируется на 2025–2026 годы

Перечень
муниципального имущества города Ставрополя, которое планируется приватизировать в 2025 году путем продажи на аукционе, посредством публичного предложения

	№
п/п
	Наименование объекта, назначение объекта
	Местонахождение, характеристика объекта, кадастровый номер

	1
	2
	3

	1.
	Нежилое помещение, нежилое
	Ставропольский край, город Ставрополь, улица Объездная, 8, помещение № 74, площадью 8,2 кв. м, этаж: 01, кадастровый номер 26:12:030306:810

	2.
	Объект незавершенного строительства

Земельный участок

	Ставропольский край, город Ставрополь, улица Творческая, 17/5, степенью готовности 13 %, площадью застройки 147 кв. м, кадастровый номер 26:12:012401:2511

Российская Федерация, Ставропольский край, городской округ город Ставрополь, город Ставрополь, улица Творческая,              з/у 17/5, площадью 573 кв. м, категория земель «земли населенных пунктов»,

2

	1
	2
	3

	вид разрешенного использования
«для индивидуального жилищного строительства», кадастровый номер 26:12:012401:2761

Перечень
муниципального имущества города Ставрополя, которое планируется приватизировать в 2026 году путем продажи на аукционе, посредством публичного предложения

	№
п/п
	Наименование объекта, назначение объекта
	Местонахождение, характеристика объекта, кадастровый номер

	1.
	Нежилое помещение, нежилое
	Ставропольский край, город Ставрополь, проспект Юности, 28/2, помещение № 45, площадью 3,6 кв. м, этаж: 01, кадастровый номер 26:12:010305:4490

РАЗДЕЛ III
Прогноз объемов поступлений в бюджет города Ставрополя от реализации муниципального имущества

Поступления в бюджет города Ставрополя доходов от реализации муниципального имущества ожидаются в сумме 1 839,12 тыс. рублей                       (с учетом НДС 20 %), в том числе по годам:
в 2025 году в сумме 1 688,62 тыс. рублей;
в 2026 году в сумме 150,50 тыс. рублей.

Председатель
Ставропольской городской Думы            				           Г.С.Колягин